
RESOLUCIÓN N°: 20 SC/cc 

Prof. Dr. GUSTAVO A. i lABRANDO 
DECANO 

F,c. de Ciencias Químicas - UNC Dra. SILVIA G. CORREA 
CRETARIA GENERAL 

• de Ciencias Químicas . UNC 

"2019- Año Internacional de la Tabla Periódica" 
2019 Año de la Exportación 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC0058043/201 8 

VISTO: 
Que por Res. Decana¡ 2604/18 (Ad Referendum del H.C.D.) se 

integró el Consejo Asesor del CEQUIMAP. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

RESUELVE: 

Artículo 11:  Ratificar en todos sus términos la Res. Decana¡ 2604/18 (Ad 
Referendum del HCD), relacionada con la integración del Consejo Asesor del 
CEQUIMAP, cuya copia se anexa a la presente resolución. 

Artículo 2°:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
UNC. Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS A VEINTIDÓS 
DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 



RESOLUCIÓN N°: 
SC/cc 	 2 

t -~ 

Prof Dra, SILVIAG. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Quimcas - UNC 

Prof. Dr. GUSTAVO A. C' LABRANDO 
DECANO 

Fac. de Ciencias Quimicas - UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 
República Argentina 

'2018- Año de! Cenfenano de la Reforma Universitaria" 

EXP-UNC:0058043/201 8 

20 DIC 2018 
Lo establecido en el artículo 30 del Reglamento de 

Funcionamiento del Consejo Asesor del CEQUIMAP (Res. H.C.D. 893/2016), 
en cuanto a que sus miembros se renovarán por mitades cada 2 (dos) años,- ños; 

Que Que en el artículo 21 del mencionado reglamento, establece 
que el Consejo Asesor será designado por el H. C. D. 

CONSIDERANDO: 
La propuesta del Consejo Asesor vigente (designado por 

Res. HCD 957/16 y su modificatoria Res. HCD 571/18), con acuerdo de los 
Departamentos Académicos de la Facultad (artículo 9 de la Ord. HCD N° 
712016); 

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento; 
Lo dispuesto en las sesiones del 23/11/18 y del 14/12/18; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 
(Ad Referendum del H. Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

Artículo 11: Integrar el Consejo Asesor del CEQUIMAP, con los 
siguientes miembros: 

Representante del Miembro Titular Miembro Suplente 

Decanato Secretaría 	de 	Ciencia 	y 
Tecnol og ja. 

Secretaría de Extensión 

CEQUIMAP Dra. Mariana Núñez 
Tec. Daniela Trinchieri 

Mag. Ricardo Toselli 
Cr. Ariel Bertola 

Dpto. Bioquímica Clínica Dr. Ramón Asís Dr. Martín Theumer 
Dpto. Química Orgánica Dra. Laura Rossi Dr. Cesar Gómez 
Dpto. Cs. Farmacéuticas Dra. Gabriela Ortega Dra. Ariana Zoppí 
Dpto. Farmacología Dra, Claudia Bregonzio 1 Dra. Teresa Scimonelli 
Dpto. Fisicoquímica Dr. Osvaldo R. Cámara Dr, Fernando Garay 
Dpto. 	Qca. 	Teórica 	y 
Computacional 

Dr. Ezequiel Leiva Dra. Guillermina Luque 

Dpto. 	Oca. 	Biológica 
Ranwel Ca.utto 

Dr. José Luis Barra Dr. Germán Gil 

Artículo 2°: Derogar la Res. HCD 957/16 y su modificatoria Res. HCD 
571/180 toda otra que se oponga a la presente; 

Artículo 30: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

VISTO: 


